
SEGUNDA-FEIRA, 15 DE SETEMBRO DE 201412 CADERNO 4

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREU BRANCO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 743389

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-
CPL-031-14 A Prefeitura Municipal de Breu Branco, torna 
público, que a licitação supramencionada, que tem como objeto 
a contratação de empresa especializada para o fornecimento 
parcelado de medicamentos hospitalares e de farmácia básica, 
e materiais de consumo hospitalar e insumos hospitalares, para 
atender ao Hospital e Unidades Básicas de Saúde do Município, 
conforme especifi cações e quantidades constantes no Termo de 
Referência, anexo I do edital, foi HOMOLAGAÇÃO em 11/09/14, 
em favor das empresas NATAN COMÉRCIO LTDA, CNPJ 02.771. 
547/0001-16, Lotes 01, 03, 06 e 09, no valor global de R$ 
1.143.500,00; DROGAFONTE LTDA, CNPJ 08.778.201/0001-
26; Lotes 02 e 04, no valor global de R$ 477.000,00; PONTES 
HOSPITALAR LTDA, CNPJ 63.822.597/0001-70, Lote 05, no 
valor global de R$ 627.000,00; GOIÁS COM. DE PRODUTOS 
FARMACÊUTICOS LTDA, CNPJ 10.495.738/0001-20, Lote 07, no 
valor global de R$ 259.897,75; e F. CARDOSO & CIA LTDA, CNPJ 
04.949.905/0001-63, Lote 08, no valor global de R$ 332.621,50. 
Breu Branco-PA, 11/09/14.

 ADIMILSON LUIS MEZZOMO
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 743429

ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO 
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 226/2014 CONTRATANTE: 
O MUNICIPIO DE REDENÇÃO, CNPJ: 04.144.168/0001-
21. CONTRATADA: ELECTROLUX DO BRASIL S/A, CNPJ: 
76.487.032/0001-25 Fundamento Legal: Art. 61, Parágrafo 
único da Lei 8.666/93. Processo Licitatório Pregão Eletrônico 
Nacional nº. 78/2012 (OBJETO: Aquisição de equipamentos para 
cozinhas e refeitórios escolares, visando reequipar/modernizar 
as escolas das redes públicas de ensino dos Estados, Distrito 
Federal e Municípios e demais entidades autorizadas a aderir 
ao projeto de acordo com a legislação específi ca vigente, em 
atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar 
(PNAE) do Ministério da Educação). Data da Assinatura 
contrato: 06/08/2014, vigência: 12 (doze) meses a partir de 
sua assinatura, com valor global de R$ 14.640,00 (Quatorze 
Mil Seiscentos e Quarenta Reais). Redenção – PA, 07 Agosto de 
2014. ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO 
PROCESSO LICITATORIO Nº. 064/2014 AVISO DE TOMADA 
DE PREÇO Nº. 011/2014 A Prefeitura Municipal de Redenção 
comunicar aos interessados, que realizará no dia 29/09/2014 
às 10h00min (Horário de Brasília), licitação sob modalidade 

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 743538

Portaria: 4986/2014PGJ
Objetivo: A FIM DE PARTICIPAR DO CURSO DE APERFEIÇOAMENTO 
“CONTROLE EXTERNO DA ATIVIDADE POLICIAL”.
Fundamento Legal: ART. 117 DA LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL 
N.º 057/ 2006.
Origem: SALINÓPOLIS/PA - BRASIL
Destino(s): 
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
9991333/LAERCIO GUILHERMINO DE ABREU (PROMOTOR 
DE JUSTIÇA) / 1.5 diárias (Completa) / de 07/08/2014 a 
08/08/2014<br
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 743453

Portaria: 4929/2014PGJ
Objetivo: ACUMULAÇÃO DE ATRIBUIÇÕES EM DIFERENTES 
COMARCAS
Fundamento Legal: ART. 117 DA LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL 
N.º 057/ 2006.
Origem: AUGUSTO CORRÊA/PA - BRASIL
Destino(s): CAPANEMA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
9991692/MAURIM LAMEIRA VERGOLINO (PROMOTOR DE 
JUSTIÇA) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 21/07/2014 a 
21/07/2014
9991692/MAURIM LAMEIRA VERGOLINO (PROMOTOR DE 
JUSTIÇA) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 24/07/2014 a 
24/07/2014
9991692/MAURIM LAMEIRA VERGOLINO (PROMOTOR DE 
JUSTIÇA) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 28/07/2014 a 
28/07/2014<br
Ordenador: JORGE DE MENDONÇA ROCHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 743459

Portaria: 4915/2014PGJ
Objetivo: A FIM DE REALIZAR REVISÃO DO SISTEMA DE 
SEGURANÇA ELETRÔNICA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA 
DAQUELE MUNICÍPIO.
Fundamento Legal: LEI ESTADUAL N.º 5.119, DE 16/5/1984 
C/C LEI ESTADUAL N.º 7.551, DE 14/9/2011; ART. 145 DA 
LEI ESTADUAL N.º 5.810, DE 24/1/1994 E RESOLUÇÃO N.º 
008/2011-CPJ, DE 30/6/2011.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): ABAETETUBA/PA - Brasil
IGARAPÉ-MIRI/PA - Brasil
MOCAJUBA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
333401/ERISON LIMA DE SOUZA (SOLDADO PM) / 14.5 diárias 
(Completa) / de 04/08/2014 a 18/08/2014<br
Ordenador: JORGE DE MENDONÇA ROCHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 743462

Portaria: 5109
Objetivo: A FIM DE PARTICIPAR DE REUNIÃO EXTRAJUDICIAL, 
PARA FINS DE AVERIGUAÇÃO DE OCORRÊNCIAS, NAQUELE 
MUNICÍPIO. 
Fundamento Legal: ART. 117 DA LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL 
N.º 057/ 2006.
Origem: MARABÁ/PA - BRASIL
Destino(s): 
RONDON DO PARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
9991332/JANE CLEIDE SILVA SOUZA (PROMOTOR DE JUSTIÇA) 
/ 0.5 diárias (Deslocamento) / de 06/08/2014 a 06/08/2014<br
Ordenador: JORGE DE MENDONÇA ROCHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 743466

Portaria: 4919/2014PGJ
Objetivo: ACUMULAÇÃO DE ATRIBUIÇÕES EM DIFERENTES 
COMARCAS.
Fundamento Legal: ART. 117 DA LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL 
N.º 057/ 2006.
Origem: SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA - BRASIL
Destino(s): 
CASTANHAL/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
9991542/RENATA VALERIA PINTO CARDOSO LISBOA 
(PROMOTORA DE JUSTIÇA) / 2.5 diárias (Completa) / de 
29/07/2014 a 31/07/2014<br
Ordenador: JORGE DE MENDONÇA ROCHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 743473

Portaria: 5105
Objetivo: A FIM DE CONDUZIR MEMBRO E SERVIDOR.
Fundamento Legal: ART. 145, CAPUT E PARÁGRAFOS DA LEI 
ESTADUAL N.º 5.810/1994.
Origem: MARABÁ/PA - BRASIL
Destino(s): RONDON DO PARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
9991182/HELIO RODRIGUES LEMOS (MOTORISTA) / 0.5 diárias 
(Deslocamento) / de 09/07/2014 a 09/07/2014<br
Ordenador: JORGE DE MENDONÇA ROCHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 743481

Portaria: 5044
Objetivo: A FIM DE REALIZAR O LEVANTAMENTO DE DADOS 
PARA ELABORAÇÃO DE ESTUDOS PSICOSSOCIAIS NAQUELE 
MUNICÍPIO. 
Fundamento Legal: ART. 145, CAPUT E PARÁGRAFOS DA LEI 
ESTADUAL N.º 5.810/1994.
Origem: REDENÇÃO/PA - BRASIL
Destino(s): CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
999878/ELCIMAR BARBOSA DOS SANTOS (TÉCNICO) / 0.5 
diárias (Deslocamento) / de 06/08/2014 a 06/08/2014<br
Ordenador: JORGE DE MENDONÇA ROCHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 743427

Portaria: 4992
Objetivo: A FIM DE CONDUZIR MEMBRO/SERVIDOR 
Fundamento Legal: ART. 145, CAPUT E PARÁGRAFOS DA LEI 
ESTADUAL N.º 5.810/1994.
Origem: REDENÇÃO /PA - BRASIL
Destino(s): CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
9991490/DIRCEU SANTOS SILVA (MOTORISTA) / 0.5 diárias 
(Deslocamento) / de 06/08/2014 a 06/08/2014<br
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 743432

Portaria: 4930/2014PGJ
Objetivo: A FIM DE REALIZAR A PRECURSORA DA 6ª EDIÇÃO DO 
“PROGRAMA GESTÃO ITINERANTE E PARTICIPATIVA”.
Fundamento Legal: LEI ESTADUAL N.º 5.119, DE 16/5/1984 
C/C LEI ESTADUAL N.º 7.551, DE 14/9/2011; ART. 145 DA 
LEI ESTADUAL N.º 5.810, DE 24/1/1994 E RESOLUÇÃO N.º 
008/2011-CPJ, DE 30/6/2011.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): ABAETETUBA/PA - Brasil
BARCARENA/PA - Brasil - IGARAPÉ-MIRI/PA - Brasil
MOCAJUBA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
333228/ARNALDO CRUZ DOS SANTOS (CABO PM) / 2.5 diárias 
(Completa) / de 11/08/2014 a 13/08/2014<br
Ordenador: JORGE DE MENDONÇA ROCHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 743435

Portaria: 5003
Objetivo: EM VIRTUDE DE ACUMULAÇÃO DE ATRIBUIÇÕES EM 
DIFERENTES COMARCAS.
Fundamento Legal: ART. 117 DA LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL 
N.º 057/ 2006.
Origem: ALTAMIRA /PA - BRASIL
Destino(s): MEDICILÂNDIA /PA - Brasil<br
Servidor(es): 
9991531/GRACE KANEMITSU PARENTE (PROCURADOR 
DE JUSTIÇA ) / 1.5 diárias (Completa) / de 30/07/2014 a 
31/07/2014<br
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 743445

Portaria: 5006
Objetivo: A FIM DE REALIZAR VISTORIA TÉCNICA NAQUELE 
MUNICÍPIO.
Fundamento Legal: ART. 145, CAPUT E PARÁGRAFOS DA LEI 
ESTADUAL N.º 5.810/1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): TAILÂNDIA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
9991745/MARIA DO CARMO ANDION FARIAS (ASSESSOR 
ESPECIALIZADO ) / 1.5 diárias (Completa) / de 11/08/2014 a 
12/08/2014<br
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nº PUBLICAÇÃO : 743448

NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2014NE05675
Valor: 1.431,00
Data: 08/09/2014
Vigência: 08/09/2014 a 07/10/2014
Objeto: aquisição de lampadas para projetores multimidias
Compra Direta: 0/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
03122129745340000    339030              0101000000          Estadual
Contratado: R.P.M. INFORMATICA LTDA
Endereço: R Carlos Martins, Bairro: Jardim Camburi, 730
CEP. 29090-060 - Vitória/ES
Telefone: 2732002575 
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 743451

Portaria: 5111
Objetivo: TENDO EM VISTA A ACUMULAÇÃO DE ATRIBUIÇÕES 
EM DIFERENTES COMARCAS.
Fundamento Legal: ART. 117 DA LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL 
N.º 057/ 2006.
Origem: CAPAMEMA/PA - BRASIL
Destino(s): 
SANTA LUZIA DO PARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
999842/NADILSON PORTILHO GOMES (PROMOTOR DE JUSTIÇA) 
/ 0.5 diárias (Deslocamento) / de 08/08/2014 a 08/08/2014<br
Ordenador: JORGE DE MENDONÇA ROCHA


